РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОЛЬХОВО-РОГСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬХОВО-РОГСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2013                                     №  174                                   с. Ольховый Рог

О внесении изменений в постановление Администрации
Ольхово-Рогского сельского поселения от 11.10.2011 г.

№ 46 «Об утверждении Муниципальной долгосрочной
целевой программы «Благоустройство территории и
развитие коммунального хозяйства Ольхово-Рогского
 сельского поселения на 2012-2014 годы»»
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 28.12.2005 № 436-ЗС «О местном самоуправлении в Ростовской области», постановлением Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 30.12.2009  №  53 « О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых  программ, их формирования и реализации  и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ», решением Собрания депутатов Ольхово-Рогского сельского поселения от  21.12.2012 № 22 «О бюджете Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Муниципальную долгосрочную целевую программу «Благоустройство территории и развитие коммунального хозяйства Ольхово-Рогского сельского поселения на 2012-2014 годы» следующие изменения:
1.1. В Паспорте Муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории и развитие коммунального хозяйства Ольхово-Рогского сельского поселения на 2012-2014 годы»:
а) строку 5. «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
	«5
	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования программы
- 1472,3 т. р. ( тысяч рублей):
По годам:
2012 год – 619,2 тыс. руб.
2013 год – 753,1 тыс. руб.
2014 год -100,0 тыс. руб.»

  1.2. Приложение № 1 к Муниципальной долгосрочной целевой программе «Благоустройство территории и развитие коммунального хозяйства Ольхово-Рогского сельского поселения на 2012-2014 годы» изложить в  редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.

          3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Ольхово-Рогского
сельского поселения                                                                        В.А.Болдырев
Приложение
к постановлению Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения

от 30.12.2013 № 174
«Приложение

к муниципальной долгосрочной
целевой программе «Благоустройство
территории и развитие коммунального

хозяйства Ольхово-Рогского сельского
 поселения на 2012-2014 годы»
ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
К МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЕ «БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ И РАЗВИТИЕ КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА  ОЛЬХОВО-РОГСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2012-2014 ГОДЫ»
	№ п/п
	Наименование программы
	Наименование мероприятий.
	Затраты на 2012 год (местный бюджет)

   тыс. руб.
	Затраты на 2013 год (местный бюджет)

тыс. руб.
	Затраты на 2014 год (местный бюджет)

тыс. руб.
	ИТОГО
тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Программа «Благоустройство территории и развитие коммунального хозяйства  Ольхово-Рогского сельского поселения на 2012-2014 годы»,

в том числе:
	619,2
	876,7
	100,0
	1595,9

	1.

	Подпрограмма «Уличное освещение»
	Содержание, ремонт, замена фонарей уличного освещения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Оплата за электроэнергию уличного освещения
	344,7
	287,7
	100,0
	732,4

	Приобретение таймеров
	0,0
	15,3
	0,0
	15,3

	Всего:
	344,7
	303,0
	100,0
	747,7

	2.
	Подпрограмма «Организация и содержание мест захоронения»
	Содержание и ремонт гражданских кладбищ.
	16,0
	30,5
	0,0
	46,5

	Всего:
	16,0
	30,5
	0,0
	46,5

	3.
	Подпрограмма

«Мероприятия в области жилищного и коммунального хозяйства»
	Мероприятия по проведению производственного лабораторного контроля  за качеством питьевой воды
	96,5
	48,3
	0,0
	144,8

	Гидроиспытания разводящей сети газопровода
	82,7
	0,0
	0,0
	82,7

	Обслуживание газопровода
	0,0
	78,8
	0,0
	78,8

	Ремонт водопровода
	20,7
	103,6
	0,0
	124,3

	Составление сметы на газопровод пос.Ярский
	3,0
	0,0
	0,0
	3,0

	Оценка газопровода,водопровода
	0,0
	45,0
	0,0
	45,0

	Приобретение насоса
	0,0
	29,1
	0,0
	29,1

	Приобретение провода
	0,0
	8,8
	0,0
	8,8

	Приобретение электростанции
	0,0
	47,1
	0,0
	47,1

	Всего:
	202,9
	360,7
	0,0
	563,6

	4.
	Подпрограмма «Озеленение»
	Посадка саженцев
	3,0
	0,0
	0,0
	3,0

	Приобретение мела. Извести
	0,0
	5,3
	0,0
	5,3

	Спиливание и обрезка деревьев
	0,0
	23,9
	0,0
	23,9

	Всего:
	3,0
	29,2
	0,0
	32,2

	5.
	Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству поселений»
	Услуги по иммобилизации (обездвиживания) животных
	32,0
	0
	0
	32,0

	Генеральная схема очистки территории
	20,6
	0,0
	0,0
	20,6

	Приобретение остановочного павильона
	0,0
	24,7
	0,0
	24,7

	Приобретение емкости для сбора ртутьсодержащих предметов
	0,0
	5,0
	0,0
	5,0

	Всего:
	52,6
	29,7
	0
	82,3

	6.
	Подпрограмма «Межевание земельных участков»
	Межевание земельных участков
	0,0
	123,6
	0,0
	123,6

	Всего:
	0,0
	123,6
	0
	123,6

	ИТОГО
	619,2
	876,7
	100,0
	1595,9».

[image: image1.png]